COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Da Sra. LUÍSA CANZIANI)

Requer o aditamento ao Requerimento
n° 21/2023 - CCTI, para a inclusão de
convidados na reunião de audiência pública
para debater o tema “Computação Quântica no
Brasil, seus desafios e perspectivas”.

Senhora Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa,

em aditamento ao Requerimento n° 21/2023 - CCTI, a inclusão dos seguintes

convidados na Audiência Pública para debater o tema “Computação Quântica no

Brasil, seus desafios e perspectivas”.

Proponho a inclusão dos seguintes convidados:

● Representante da Microsoft;

● Empresa Brasileira de Pesquisa e Inovação Industrial (EMBRAPII);

● Dr. Marcos Cesar de Oliveira - Professor do Instituto de Física da

Universidade de Campinas (Unicamp), Diretor Associado do Instituto

de Física Gleb Wataghin e Especialista em Teoria de Informação

Quântica.

Sala de Sessões, em      de      de 2023.

Deputada LUÍSA CANZIANI
PSD/PR

*C
D2

31
09

02
55

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231090255700

RE
Q

 n
.3

1/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
10

/2
02

3
17

:3
5:

27
.3

33
 -

CC
TI